João Pessoa - Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 Diário Ofi cial22

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/01053
DISPENSA DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES

(art. 37, XIV do Regulamento Próprio de Compras e Contratações de Serviços)
REGISTRO CGE Nº 23-02512-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A LAVANDERIA DO HSGER, DE MODO A ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE,
com base no Parecer Jurídico nº 0604/2023 – AEAJ e demais peças do processo, em cumprimento ao
art. 36 do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS), HOMOLOGA E
DIVULGA o resultado da dispensa de seleção de fornecedores em favor da empresa: LIFEMEDIC
DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LDTA, CNPJ Nº 38.346.373/0001-91, no valor total de R$
R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais), MP CLEAR DISTRIBUIDORA PRODUTOS DE
HIGIENE PROFISSIONAL LTDA, CNPJ Nº 27.384.339/0001-95, no valor total de  R$ 50.634,00
(Cinquenta mil seiscentos e trinta e quatro reais), perfazendo o total de R$ 82.134,00 (Oitenta e
dois mil cento e trinta e quatro reais). Ante o exposto, com fundamento no art. 37, do RICCS fi cam
convocadas as empresas acima mencionadas para a assinatura do contrato.

João Pessoa, 30 de outubro de 2023.
ARIMATHEUS SILVA REIS

Diretor Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/00786

SELEÇÃO DE FORNECEDORES Nº 111/2023
REGISTRO CGE Nº 23-02480-2

 LICITAÇÃO BB 1025425
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2023 – às 15h.
INÍCIO DA DISPUTA: 14/11/2023 às 15h15min.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE TRATAMENTO E ANÁLISE FÍSICO- QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA.
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Di-
reito Privado, por meio de seu Agente de Contratação, Marcos Vinícius Almeida dos Santos, designado
pela Portaria nº 070/2023, torna público para conhecimento dos interessados, a realização da sessão de
Seleção de Fornecedores n° 111/2023, na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério de menor
preço, nos termos do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS) para a data
de 14/11/2023 – às 15h.
O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente no portal da PB
SAÚDE através do link https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprio ou no endereço eletrônico do
portal www.licitacoes-e.com.br.
Em caso de dúvidas, consultas com a Agente de Contratação no horário das 8h às 12h e das 13h30min às
16h30min, nos telefones: (83) 3229-9576, ou pelo e-mail: selecaodefornecedores.pbsaude@gmail.com

João Pessoa, 30 de outubro de 2023.
Marcos Vinícius Almeida dos Santos

Matrícula nº 00627
Agente de Contratação

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA,
EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2023
REGISTRO CGE Nº 23-02525-6

A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDI-

Loteria do Estado
da Paraíba

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2023
AUTORIZO o ato de dispensa, em conformidade com o Inciso VIII do artigo 72, da Lei Federal n°
14.133/2021, consolidada com as suas alterações, com fundamento no inciso IX do artigo 75 da Lei
Federal n. 14.133/2021, para contratação da Empresa Paraibana de Comunicação (EPC), inscrita no
CNPJ n° 09.366.790/0001-06, no valor de R$ 29.720,00 (vinte e nove mil, setecentos e vinte reais),
tendo como objeto da avença a prestação de serviços gráfi cos para confecção de cadernos/agendas
permanentes, pastas e blocos de anotação institucionais, para atender as necessidades da Loteria do
Estado da Paraíba - LOTEP, tudo de acordo com a legislação e documentos constantes no processo
administrativo LTP-PRC-2023/00787.

João Pessoa, 18 de outubro de 2023.
 Francisco Petrônio de Oliveira Rolim

Superintendente

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03759-8
Nº do Contrato 0190/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado JOAO FERREIRA DE O. NETO CARNES E FRIOS EPP
Objeto  AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS DE LIMPEZA DO ALMOXARIFADO GERAL
Valor  8.736,00
Período da Vigência do Contrato 20/10/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  20/10/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
ARIMATHEUS SILVA REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03760-1
Nº do Contrato 0020/2023
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado JAC COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ E AÇÚCAR)
Valor  9.911,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 26/10/2023 A 20/12/2023
Data da Assinatura  26/10/2023
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE

LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 005/2022

REGISTRO Nº 22-02322-9
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria nº 166/2022, torna público a quem
interessar que o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 005/2022, ocorrido na data de 12/12/2022, cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada para a construção de trecho do Polo Turístico
Cabo Branco denominado Boulevard dos Ipês, do DITUR, conforme especifi cações constantes no Projeto
Básico e demais Anexos do Edital.
EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE,
CNPJ nº 09.323.098/0001-92
O RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO foi o seguinte: 1ª Colocada - CONSTRU-
TORA ROCHA CAVALCANTE, CNPJ nº 09.323.098/0001-92, com proposta no valor global e R$
11.061.502,77 (onze milhões, sessenta e um mil, quinhentos e dois reais e setenta e sete centavos).
Ademais, fora procedida a análise da documentação de habilitação da primeira colocada, sendo a mesma
DECLARADA VENCEDORA por apresentar o menor preço global, atender a todas as normas do edital
e legislação aplicável: Os autos podem ser solicitados através do e-mail: cineplicitacao@gmail.com,
os mesmos se encontram disponíveis aos interessados na plataforma institucional: http://www.cinep.
pb.gov.br/portal/, e na Comissão Permanente de Licitações – CPL da Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba, localizada na Av. Feliciano Cirne, 50 – Jaguaribe, João Pessoa – PB.

João Pessoa, 12 de dezembro de 2022.
Henrique Candeia Formiga

Presidente da CPL

ÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, através de sua Pregoeira, torna público que, nos termos
da lei n° 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016 e Regulamento de Licitações
e Contratos da EMPAER, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrito abaixo:
OBJETIVO: Aquisição de material de consumo (RAÇÃO ANIMAL).
DATA E HORA: 14 de novembro de 2023 às 09:00 horas, através do site http://www.licitacoes-e.com.
br, pelo nº 1025023.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na CPL da EMPAER, localizada na Rod.
BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB, no
site licitações-e www.licitacoes-e.com.br, no site www.centraldecompras.pb.gov.br e no site da https://
empaer.pb.gov.br/Sevicos/licitacoes

MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA
Pregoeira Substituta

E
P

R
D

E
S

20
23

03
08

3A

Assinado com senha por [EPR58305] [SENHA] RITA DE CASSIA DA SILVA NASCIMENTO em 07/11/2023
- 11:50hs.
Documento Nº: 3882704.29320865-3098 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3882704.29320865-3098

https://linksiga.trf2.jus.br

	Pub. do contrato